
Žádost o průvodní revizi – VDM zálivka/vlastní zdroj 

1/2 

Žádost o provedení průvodní revize odběrného 
místa před osazením podružného vodoměru z důvodu 

poskytnutí odpočtu na stočném 
(za vodu neodvedenou veřejnou kanalizací tzv. zálivky / vlastní zdroj) 

ke smlouvě č. 

Číslo odběrného místa (ze smlouvy):  .................................................................................................................................................................. 

Odběratel:  ................................................................................................................................................................................................................................ 

Odběrné místo:  .....................................................................................................................................................................................................................  

Kontaktní telefon: ........................................................................................    E-mail: ................................................................................................... 

1. Počet zásobených obyvatel připojené nemovitosti: .....................................................................................................................................  

2. Podrobný popis způsobu využití vody dodané vodovodem pro veřejnou potřebu, jež není odváděna veřejnou
kanalizací (jedná se např. zalévání zahrady, zvířectvo apod.). Uveďte plochy.

 ..........................................................................................................................................................................................................................................................  

3. Uveďte, zda se na nemovitosti nachází jiný zdroj vody (studny, zachycená srážková voda apod.). V případě,
že ano, uveďte způsob využití této vody a podíl využití vody z těchto zdrojů na celkové spotřebě. V případě
napojení na vnitřní rozvody uveďte způsob odkanalizování.

 ..........................................................................................................................................................................................................................................................  

4. V případě, že vlastníte bazén, uveďte objem vody bazénu, četnost napouštění a vypouštění vody a způsob
využití vypouštěné vody.

 ..........................................................................................................................................................................................................................................................  

Zvolená varianta (viz zadní strana):    osazení zálivkového vodoměru*)    technický výpočet*) 
*nehodící se škrtněte

Za dodavatele: Za odběratele: 

 ................................................................................   ............................................................................................  

Dne: Dne: 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
Malostranská 143/2 
326 00 Plzeň 

T    +420 377 413 222 
E    zc@vodarna.cz 
W  www.vodarna.cz 
IDDS ktuciif 

Společnost je zapsána 
u KS v Plzni, oddíl B, vložka 574
IČ    25205625
DIČ CZ25205625

Bankovní spojení  
KB, Plzeň–město 
ČÚ  6503311/0100 



Žádost o průvodní revizi – VDM zálivka/vlastní zdroj 

2/2 

Varianta č. 1 
Osazení podružného zálivkového vodoměru (odběratel může zažádat o jeden zálivkový VDM) 

Zákazník vyplní žádost o provedení průvodní revize z důvodu osazení VDM pro účel úlevy na stočném z důvodu zálivky, kterou VODÁRNA 
PLZEŇ a. s. zaeviduje a předá reviznímu technikovi, který si domluví s klientem termín návštěvy na adrese uvedené v žádosti, aby 
posoudil proveditelnost osazení podružného VDM – placený úkon (844 Kč) bez DPH. 

Pokud je realizace osazení možná, nabídne klientovi možnosti vč. cenové kalkulace. Výměny jsou prováděny v intervalech dle příslušné 
legislativy a dle platného ceníku VODÁRNY PLZEŇ a.s. 

Po osazení a zaplombování je podružný zálivkový vodoměr zaevidován; podmínkou je, že odečty budou prováděny pouze pracovníky 
VODÁRNY PLZEŇ a.s.; majitel musí dovolit během roku případnou revizi ze strany VODÁRNY PLZEŇ a.s.; u odběrného místa, které 
bude mít současně podružný zálivkový vodoměr, budou nastaveny zálohy nebo měsíční platební kalendář, řádná fakturace bude pouze 
jednou ročně, ve které se zohlední případná úleva, která musí být vyšší než 30 m3/rok, jak stanovuje zákon č. 274/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. První fakturace po osazení zálivkového vodoměru je nejdříve 11 měsíců po konečné revizi. 

Technické podmínky: 
• osazení podružného vodoměru musí být co nejblíže účelu užití
• pří osazování vodoměrné sestavy a vodoměru musí být dodržována ČSN ISO 4064–2

Zhotovení a přípravu vodoměrné sestavy a osazení podružného vodoměru lze zajistit jedním ze tří uvedených způsobů: 

1. zákazník může u VODÁRNY PLZEŇ a.s. objednat zhotovení a montáž vodoměrné sestavy včetně dodávky a prvotního osazení
podružného vodoměru a jeho zajištění proti neoprávněné manipulaci:
• pro osazení vodoměrné sestavy s vodoměrem Q = 2,5 m3/hoh je nezbytná délka volného a přístupného potrubí minimálně délce

600 mm

2. zákazník může zhotovení vodoměrné sestavy dle ČSN ISO 4064–2 zajistit vlastními silami a objednat u VODÁRNY PLZEŇ a.s.
dodávku a prvotní osazení vodoměru do připravené vodoměrné sestavy a zajištění vodoměru proti neoprávněné manipulaci:
• pro osazení vodoměru Q = 2,5 m3/hod, vynechat 190 mm; u odlišných dimenzí vodoměrů bude připojení měřidla upřesněno

individuálně

3. zákazník může zhotovení vodoměrné sestavy a osazení vodoměru dle ČSN ISO 4064–2 zajistit vlastními silami, objednat
u VODÁRNY PLZEŇ kontrolu vodoměru osazeného odběratelem do vodoměrné sestavy a zajištění vodoměru proti neoprávněné
manipulaci:
• zákazník zajistí montáž vodoměrné sestavy vč. osazení vodoměru Qn = 2,5 m3/hod., stavební délka 190 mm
• u VODÁRNY PLZEŇ a.s. zákazník objedná pouze kontrolu vodoměrné sestavy a měřidla, včetně jeho zajištění
• proti neoprávněné manipulaci
• zákazník předloží kopii atestu měřidla
• zákazník předloží kopii registračního ověření osoby, která měřidlo osadila

Varianta č. 2 
Technickým výpočtem dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Zákazník vyplní žádost o úlevu na stočném z důvodu zálivky, kterou VODÁRNY PLZEŇ a.s. zaeviduje a doplní o kontrolní samoodečty, 
po uplynutí doby odběratel vrátí vyplněnou žádost se stavy VDM vč. potvrzení o žijících osobách na adrese, na které uplatňuje úlevu 
(vystaví příslušný městský nebo obecní úřad za poplatek). 

Odběrateli je vypočítána, na základě podkladů ze žádosti, zákonná spotřeba, která je porovnána se skutečnou spotřebou zjištěnou dle 
stavů vodoměru. Rozdíl nad zákonnou spotřebou je uznán jako úleva na stočném a je uplatněn při řádné fakturaci; o výši úlevy rozhoduje 
odborná komise VODÁRNY PLZEŇ a.s. 

Odpovědi na technické dotazy obdržíte na kontaktní adrese: 
Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň 
Tel.: 377 413 222; 377 413 141 


	Kontaktní telefon: 
	Email: 
	smlouva c: 
	cislo odberneho mista: 
	odberatel: 
	odberne misto: 
	1: 
	2: 
	Dne: 
	Dne 2: 
	3: 
	4: 


